Universitätsbibliothek Paderborn

Thesavrvs Casvvm Conscientiæ

Continens Praxim exactissimam De Censvris Ecclesiasticis, Aliisqve
Poenis, & Canonicis impedimentis, in Septem Libros distributus ...

Decisiones Casvvm Conscientiæ Ex Doctrina Consiliorvm Martini Ab
Azpilcveta Doctoris Nauarri collectæ, & iuxta librorum iuris Canonici
dispositionem in suos Titulos distributæ

Sayer, Gregory

Venetiis, 1627

Titvlvs VII. De sequestratione possessionum, & fructuum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13903

Liber II. De sequestratione possessionum, & fructuum. Tit. VII.

33

TITVLVS IX.

De Probationibus.

Hic Titulus deest in Novis.

S V M M A R I V M.

- 1 Literis episcopi signatis, et non subscriptis in his, que eius officium tangunt, creditur.

DECISIO I.

Ex conf. 1. alias 1. de fide instrumento.

- 1 **S**icut literis Episcopi signatis, & non subscriptis in his, Squa ad officium eius pertinent, etiam sine Notarii subscriptione creditur, ita Deo, in c. post cessionem, de prob. Ita etiam, & beneficij collatio literis Notarii, & sigillo Episcopi munitis, & testibus, sine scriptura Episcopi probatur, c. 1. & 2. de fide infra. R ora dec. 38. de prob. in antiquis.

TITVLVS X.

De Testibus, & attestationibus.

S V M M A R I V M.

- 1 **T**estis, qui falsum testando nullum habet, irreligionem committit, non iniustitiam.
2 **C**redere non tenetur filius matris afferenti ipsum votum emisso.

DECISIO I.

Ex conf. unico, alias 5. de criminis falsi.

- 1 **T**estis, qui falsum testando nullum habet, quamvis contra religionem peccet, ex S. Tho. 2.2. q. 92. & 97. ar. 4. quis tamen contra iustitiam non peccat, ad restitucionem quae iniustitia commutativa actus est, ut ait S. Tho. 2.2. q. 62. ar. 1. & q. 70. ar. 4. & N. in M. c. 17. n. 6. & 1. non tenetur; sed si tis est, ut peccati commissi peniteat; Sin vero ex falso testimoniis proximus damnum sustinuit tenetur dicendum suum antequam sententia feratur reuocare, saltem debilitando suum testimonium falsum ei in toto, vel in parte prodesse poterit. c. Præterea, de testib. cogen. S. Tho. in d. q. 70. ar. 8. Man. c. 25. n. 40. & aliam satisfactionem pro ratione dani ex falso suo testimonio illati facere.

DECISIO II.

Ex conf. 2. in Novis deest in antiquis.

- 2 **C**redere non tenetur filius matris afferenti ipsum votum in infirmitate emisso; sicut nec credere matris sua nuptæ tenetur, quod cum ex alio viro per adulterium genuit.

TITVLVS XI.

De Testibus cogendis, vel non.

Hic Titulus deest in antiquis.

S V M M A R I V M.

- 1 **C**lericus testimonium in causa sanguinis ferendo peccat.

DECISIO I.

Ex conf. 1. in Novis, deest in antiquis.

- 1 **C**lericus testimonium in causa sanguinis ferens, non solum peccat, sed etiam si sequatur occidio, vel mutilatio, irregularis efficitur c. Sententiam, ne clericis, vel monachis. Vnde nec ad tale testimonium ferendum coram iudice seculari cogi potest. c. Quanquam 14. q. 1.

TITVLVS XII.

De fide instrumentorum.

S V M M A R I V M.

- 1 **A**ntiquitas instrumentorum, quod valeat ad rei probationem.

2 Testi-